
FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDAL
( Pesos )

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDAL

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 77,477,885

 77,477,885

 60,018,848
 60,018,848
 21,827,966

 7,004,178

 9,801,803

 21,384,901

 0

 17,459,037
 1,919,248

 558,466

 193,823

 62,861

 4,617

 919,889

 1,064

 178,528

 15,539,789
 1,417,381

 189,821

 5,651,399

 790,452

 1,312,360

 2,600,618

 402,859

 3,174,901

 97,735,480

 97,735,480

 73,417,696
 73,417,696
 22,969,891

 3,899,544

 15,336,191

 29,828,938

 1,383,132

 24,317,784
 3,932,277
 1,605,486

 212,577

 393,670

 14,700

 1,490,899

 63,843

 151,102

 20,385,507
 2,797,154

 535,082

 6,234,004

 876,125

 1,574,019

 4,124,138

 414,114

 3,830,871

 98,702,496

 98,702,496

 74,384,712
 74,384,712
 23,276,198

 3,937,583

 15,556,028

 30,231,771

 1,383,132

 24,317,784
 3,932,277
 1,605,486

 212,577

 393,670

 14,700

 1,490,899

 63,843

 151,102

 20,385,507
 2,797,154

 535,082

 6,234,004

 876,125

 1,574,019

 4,124,138

 414,114

 3,830,871

 77,477,885

 77,477,885

 60,018,848
 60,018,848
 21,827,966

 7,004,178

 9,801,803

 21,384,901

 0

 17,459,037
 1,919,248

 558,466

 193,823

 62,861

 4,617

 919,889

 1,064

 178,528

 15,539,789
 1,417,381

 189,821

 5,651,399

 790,452

 1,312,360

 2,600,618

 402,859

 3,174,901

 20,257,595

 20,257,595

 13,398,848
 13,398,848

 1,141,925

-3,104,634

 5,534,388

 8,444,037

 1,383,132

 6,858,747
 2,013,029
 1,047,020

 18,754

 330,809

 10,083

 571,010

 62,780

-27,426

 4,845,718
 1,379,773

 345,261

 582,605

 85,673

 261,659

 1,523,520

 11,255

 655,970

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

PAGADO


