FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDAL

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDAL

(Pesos)

(16363)					
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO AUTORIZADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL	98,702,496	97,735,480	77,477,885	77,477,885	20,257,595
Gasto Corriente	98,702,496	97,735,480	77,477,885	77,477,885	20,257,595
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	74,384,712 74,384,712 23,276,198	73,417,696 73,417,696 22,969,891	60,018,848 60,018,848 21,827,966	60,018,848 60,018,848 21,827,966	13,398,848 13,398,848 1,141,925
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	3,937,583	3,899,544	7,004,178	7,004,178	-3,104,634
1400 Seguridad social	15,556,028	15,336,191	9,801,803	9,801,803	5,534,388
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	30,231,771	29,828,938	21,384,901	21,384,901	8,444,037
1600 Previsiones	1,383,132	1,383,132	0	0	1,383,132
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	24,317,784 3,932,277 1,605,486	24,317,784 3,932,277 1,605,486	17,459,037 1,919,248 558,466	17,459,037 1,919,248 558,466	6,858,747 2,013,029 1,047,020
2200 Alimentos y utensilios	212,577	212,577	193,823	193,823	18,754
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	393,670	393,670	62,861	62,861	330,809
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	14,700	14,700	4,617	4,617	10,083
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	1,490,899	1,490,899	919,889	919,889	571,010
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	63,843	63,843	1,064	1,064	62,780
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	151,102	151,102	178,528	178,528	-27,426
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	20,385,507 2,797,154	20,385,507 2,797,154	15,539,789 1,417,381	15,539,789 1,417,381	4,845,718 1,379,773
3200 Servicios de arrendamiento	535,082	535,082	189,821	189,821	345,261
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	6,234,004	6,234,004	5,651,399	5,651,399	582,605
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	876,125	876,125	790,452	790,452	85,673
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,574,019	1,574,019	1,312,360	1,312,360	261,659
3700 Servicios de traslado y viáticos	4,124,138	4,124,138	2,600,618	2,600,618	1,523,520
3800 Servicios oficiales	414,114	414,114	402,859	402,859	11,255
3900 Otros servicios generales	3,830,871	3,830,871	3,174,901	3,174,901	655,970

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.